苏教研[2012]47号

关于组织全省初高中综合实践活动课程实施
推进会的通知
各市教研室（教科院、教研中心），昆山、泰兴、沭阳市（县）教研室：

为了进一步推进初高中综合实践活动课程的实施，及时总结各地课程实施的先进经验，决定在2012年12月11日-13日举办全省初高中综合实践活动课程实施推进会，现将相关事宜通知如下。
一、会议对象
各大市初、高中综合实践活动教研员各1人、省初、高中学综合实践活动中心组成员各1人，分管综合实践活动课程学校校长5人，区县教研员或骨干教师5人。各市参会代表总体不超过14人。
昆山、泰兴、沭阳各派代表4人。
二、会议内容

1.综合实践活动课程教研员、中心组成员会议：布置2013年初高中综合实践课程基本功大赛准备情况，总结中心组的工作。
2.专题培训活动：现场教学观摩、评课说课、学生研究论文汇报会、主题沙龙等。
三、会议时间与地点

1.12月11日下午17：00前报到，12月13日中午12：00以后离会。
2.报到食宿地点：无锡锦江花园酒店（无锡惠山区洛城大道111号，惠山麦德龙店旁），交通路线：无锡汽车站、无锡火车站换公交609路到洛城站下向前步行100米，打车30元左右；自驾车进锡宜高速在无锡西出口下，右拐往洛社方向，第一个红绿灯处再右拐，然后直行（穿312国道）约1000米即到。

活动地点：无锡市洛社初级中学，地址：洛社镇健康路19号。       公交线路：无锡汽车站、火车站换公交626路到洛龙站下车，步行至 学校300米左右。
3.与会人员缴纳会务资料费200元，与食宿费、往返交通费回所在单位报销。
三、会议准备

1.请各大市教研员组织中心组成员及骨干教师递交反映本市综合实践活动课程推进与实施的典型经验材料，每市推荐1-2篇，昆山、泰兴、沭阳各推荐1篇，11月30日前报送至wanwei19@sina.com。
2. 各大市教研员、昆山、泰兴、沭阳教研员在11月30日前将本市参会代表回执（详见附件1）填写完毕，发送至wanwei19@sina.com。
3.联系人：万伟，电话：13851769880,邮箱：wanwei19@sina.com，联系人：周家军副校长（洛社初中）， 联系电话：13921502353。
本通知电子稿详见http://zhsjhd.jssjys.com/  教研动态栏。

附件：1.参会代表回执
2.会议日程表
江苏省中小学教学研究室
   二〇一二年十一月十九日

附件1：
参会代表回执

                 （       ）市

	序号
	姓名
	性别
	单位
	职务
	手机
	E-mail
	11日住宿

请打勾
	12日住宿

请打勾
	13日住宿

请打勾

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

备注：每大市限报14人，昆山、泰兴、沭阳各报4人，请在11月30日前将本回执发至wanwei19@sina.com，或传真至025-84700967。

附件2：                                会议日程表

	时间
	内容
	地点

	11日下午
	17:00之前
	报到
	锦江花园酒店

	18：00
	晚餐

	19：40
	大市、昆山、泰兴、沭阳教研员及中心组成员会议

	12日上午
	8:10
	宾馆门口乘车
	锦江花园酒店

	8:30----9:00
	开幕式
	洛社初中阶梯教室

	9:10---10:40
	嘉兴教育学院张建芳主任： 综合实践活动课程的管理规范与制度建设

	10:40---10:50
	                 休息

	10:50 --- 11:10
	洛社初中综合课程校本化推进经验介绍

	11:10---11:30
	省锡山高中综合课程校本化推进经验介绍

	11:30---11:50
	兴化安丰中学综合课程校本化推进经验介绍

	11:55
	 校门口乘车去宾馆
	洛社初中门口

	12：00
	中餐

	12日下午
	初中
	14：10乘车前往洛社初中
	高中

	13:10出发前往江苏省锡山高中
	初中高中代表分组活动，初中代表在洛社初级中学，高中代表到省锡山高中

	14:30---15:15    两课并开

1.调查问卷研究方法指导课

2.小论文写作指导研究方法指导课

	14:10——14:55

高二《研究性学习中期汇报》

	15:25----16:10    两课并开

1.初一2班学生研究的阶段性展示

2.初一5班学生研究的阶段性展示

	15:05——15:50同课异构 高一《基于IT的研究性学习—数据整理与分析》

	16:10 -16：50
课堂教学交流与点评

	16:00——16:45

课堂教学交流与点评

	16:50

	乘车回宾馆

	17：30
	晚餐

	13日上午
	8:10
	  宾馆门口上车
	洛社初中阶梯教室

	8:30---9:40
	洛社初中学生研究论文汇报会

	9:50----10:50
	 “聚焦课堂”主题沙龙研讨

	11:00---11:15
	万伟 ：会议总结

	11:20
	 校门口乘车

	11:30
	中餐

	12:00
	离会